АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023 № 1101	с.Смоленское

О внесении изменений в постановление об утверждении муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Смоленского района Алтайского края  04 от 10.01.2018 г.

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», закона Алтайского края от 05.05.2016 № 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального  образования Смоленский район Алтайского края, на основании решения комиссии по организации транспортного обслуживания населения на территории Смоленского района от 10.01.2018 г., Администрация Смоленского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
п.1  постановления об утверждении муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Смоленского района Алтайского края изложить в следующей редакции:
№1 «с.Смоленское-с.Старотырышкино» протяженностью 24 км;
№2 «с.Смоленское-п.Верх-Обский» протяженностью 19 км;
№3 «с.Смоленское-с.Песчаное» протяженностью 26 км;
№4 «с.Смоленское-с.Ленинское» протяженностью 15 км;
№5 «с.Смоленское-с.Александровка» протяженностью 15 км;
№6 «с.Смоленское-с.Солоновка» протяженностью 70 км;
(далее - муниципальный маршрут) и включить сведения о данном маршруте (№6 «с.Смоленское-с.Солоновка») в реестр муниципальных маршрутов  регулярных перевозок в границах Смоленского района Алтайского края согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Управлению ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации района (Алмаеву В.Н.) организовать проведение открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Смоленского района № 6 «с.Смоленское-с.Солоновка»
3. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по вопросам ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации   Замоцного Р.Ю.

Глава района                                                                                Л.В.Моисеева